

**ЗВІТ ДИРЕКТОРА**  
**ПЕРЕД ГРОМАДСКІСТЮ**  
**за 2018-2019 навчальний рік**

Історія нашої школи розпочинається з 17 листопада 1864 року, коли у Тиврові відкрилося училище для дітей селян. Відкрилося 4 групи. Уроки проводились у двох кімнатах. В першій із них навчались учні 1-3 класів, а в другій 4-го класів. Навчались 92 хлопчики та 18 дівчаток. Парти були шестимісні. Уроки проводили два учителя.

Час пройшов і в цьому році ми будемо святкувати 155 річницю з дня заснування нашої школи. На сьогоднішній день в нашій школі навчається 446 учнів:

- 1-4 класи – 201 учнів (середня наповнюваність 25 учнів);
- 5-9 класи – 208 учнів (середня наповнюваність 23 учні);
- 10,11 класи – 37 учнів (середня наповнюваність 18,5 учнів)

В школі працює 50 учителів, з них 45 основних і 5 сумісників.

Школа являє собою двоповерхове стандартне приміщення з площею 4,820 м<sup>2</sup> з новими енергозберігаючими вікнами та дверима. Розрахункова місткість школи 950 учнів.

Навчальний заклад нараховує 38 навчальних класів та кабінетів. Середня площа їх становить 46-48 м<sup>2</sup>.

Кожний навчальний кабінет має свій паспорт, в якому відображені санітарно-гігієнічні умови, організація робочих місць, режим роботи кабінетів, перелік методично літератури, дидактичний та роздатковий матеріал, наочні посібники та технічне забезпечення.

У школі є методичний кабінет, кабінет психолога та логопеда, кабінет директора, кабінети заступників директора, учительська кімната, кімната секретаря, архів.

У школі функціонують музеї (історії школи, побуту та етнографії).

Навчальний заклад має актову залу, бібліотеку, книгосховище. Є сучасна їдальня площею 132 м<sup>2</sup> на 150 посадочних місць.

Спортивна база навчального закладу складається:

- спортивної зали площею 273 м<sup>2</sup> з двома роздягальнями для учнів;
- кабінетом учителів фізичної культури.

На території школи обладнано спортивний майданчик, який використовується для спортивних ігор (баскетболу, волейболу, мініфутболу).

Поруч знаходиться стадіон, де учні мають можливість займатися спортом та фізичною культурою.

В основному корпусі є дві обладнані внутрішні вбиральні для хлопчиків та дівчаток.

Для безперебійної роботи вбиралень є водний резервуар об'ємом 1000 літрів. У вбиральнях та біля їдальні розміщені рукомийники, є питні фонтанчики.

Школа повністю забезпечена шкільними меблями. З них дві третини за останні 3 роки.

Пришкільна територія 2,2 г.

Загальноосвітня школа, як заклад комунальної власності тісно співпрацює з Тиврівською селищною радою.

Селищний голова – Кицишин Сергій Миколайович та депутатський корпус селищної ради із розумінням ставляться до проблем закладу та всіляко сприяють їх вирішенню. Так за останні 4 роки виділяються кошти на преміювання учнів школи, які своєю працею піднімають престиж навчального закладу, як на рівні району, області та і на Всеукраїнських предметних олімпіадах, конкурсах, змаганнях, фестивалях. Така учнівська стипендія вручається двічі на рік наприкінці кожного семестру, учні отримують від 100 до 500 гривень.

А учні в нашій школі дійсно талановиті. В цьому навчальному році маємо дуже гарні здобутки – це 32 призових місця в районних предметних олімпіадах, що дало змогу ввійти до трійки найсильніших шкіл району по предметних олімпіадах і 6 призових місць в області, які вибороли учні:

- **Клочак Сергій** - учень 10 класу - I місце з інформатики, I місце з інформаційних технологій, I місце з астрономії, III місце з фізики (підготував учитель фізики, інформатики – Клочак Валерій Віталійович). На даний час Клочак Сергій представляє Вінницьку область на Всеукраїнській олімпіаді з інформатики в м. Дніпро, а з 25 березня буде представляти Вінницьку область на Всеукраїнській олімпіаді з інформаційних технологій в м. Одеса;

- **Чванова Богдана** - учениця 9-А класу - III місце з інформаційних технологій (підготував учитель інформатики – Клочак Валерій Віталійович);

- **Кирилюк Микола** - учень 8 класу – III місце з географії (підготувала вчитель географії, депутат Тиврівської селищної ради Мілевська Антоніна Федорівна). Кирилюк Микола привіз I обласне місце в конкурсі з художнього читання.

Учениця 6-Б класу Коваль Інна виборола два II місце на обласних конкурсах з української мови ім. П. Яцика та Тараса Шевченка (підготувала учитель української мови та літератури Пшеничнюк Марія Панкратіївна).

Два роки поспіль такі ж місця також виборював учень 9-А класу Юрченко Максим (учитель української мови та літератури Пшеничнюк Марія Панкратіївна).

Учениця 8 класу Семко Ульяна виборола III місце в V обласному історико - краєзнавчому конкурсі «Вінничина: славетні та визначні сторінки минулого», де представляла дослідницьку роботу про подвиг нашої тиврівчанки, яка отримала почесне звання «Праведника народів світу Михайлової Поліни Олександрівни» (учитель історії Гончарук Олена Михайлівна).

Вагомих результатів в різноманітних музичних конкурсах обласного та Всеукраїнського рівня досягли такі учні: Бучинська Богдана, Бабаханян Авак, Поворознюк Ольга, Дроздюк Ольга, Муляр Владислава, Березюк Дарина, Стефані Агу, Жовмір Аріна, Колеснік Валерія, Панченко Поліна, Надкринична Аліна, Сорока Роман та багато інших.

Школа може гордитися найкращими юними спортсменами, які достойно виступають на рівні області.

В цьому навчальному році достроково вибороли I місце в спортивних змаганнях серед учнів I-III ступенів (учителі фізичної культури: Безуглий О.В., Власюк І.В., Соболев М.С.).

11-12 березня учні школи Романський Ярослав, Лахманюк Олександр, Баурчулу Олег, Карук Олександр, Кирилюк Максим, Маслієв Віталій стали дворазовими бронзовими призерами по стрітболу (різновид гри баскетбол 3х3 на одне кільце) в чемпіонаті Вінницької області серед юнаків середньої і старшої групи (тренер – Романський Віталій Всеволодович).

Без підтримки селищного голови та депутатського корпусу досягти таких вершин було б набагато важче, адже для розвитку здібностей учнівської молоді. За кошти селищної ради було придбано музичну апаратуру, профінансовано 0,5 ставки тренера зі спортивної роботи. Багато робиться для покращення матеріально-матеріально - технічної бази нашого закладу:

- придбано принтер і комп'ютер, закуплено 60 освітлювальних ламп у десяти класних кімнат;
- придбано кахельну плитку для ремонту підлоги на другому поверсі;
- виділено кошти на заробітну плату обслуговуючому персоналу на заробітну плату за грудень 2018 року обслуговуючому персоналу школи в сумі 114 тис. грн.;
- придбання комплекту стільців та ремкомплекту в сумі 20 тис. грн.;
- придбання мультимедійного проектору та демонстраційного екрану на суму 14 тис. грн.;
- стипендія кращим учням школи - 6 тис. грн.;
- підвіз учнів з дальніх районів Тиврова (Пенжарівка, Логанська гора, РЕС) – 90 000 тис. грн.;
- харчування учнів 1-4 класів – 250 тис. грн. на 2018-2019 навчальний рік;
- заробітну плату кухаря (0,5 ставки) – 32 500 тис. грн.;
- 11 тис. грн. на спів фінансування для Нової Української школи (1-4 класи).

Великою проблемою в нашій школі було питання харчування для учнів 5-11 класів за кошти батьків.

Завдяки Начальнику управління освіти, молоді та спорту Касянчук Людмилі Леонідівні та приватному підприємцю Гавришу Костянтину Анатолійовичу 15 січня 2019 року це питання було вирішено.

На сьогоднішній день харчується більше 100 учнів 5-11 класів. Розрахунок за обід здійснюється по картках через термінал Приватбанку. Вартість обіду – 15.00 грн. Харчування смачне та якісне.

Хочу подякувати голові Тиврівської районної державної адміністрації Бойко Віктору Володимировичу, голові районної ради Красовському Ярославу Йосиповичу, депутатському корпусу районної ради за виділення коштів на придбання морозильної камери, семи нових комп'ютерів, інтерактивної дошки, що значно зміцнило матеріально – технічну базу нашого закладу, начальнику управління економіки Тиврівської РДА Леннікову Валентину Анатолійовичу за допомогу у написанні гранту для ремонту даху нашої школи.

Висловлюю подяку начальнику управління освіти, молоді та спорту Касянчук Людмилі Леонідівні, та начальнику відділу освіти Нижнику Олексію Теофановичу за технічні засоби навчання для НУШ (телевізори, принтери, конструктори LEGO).

Також хочу висловити вдячність нашим меценатам: сім'ї Робакідзе Світлані Василівні та Зурабію Кайсеровичу, які другий рік поспіль виділяють кошти в сумі 7000 тис. грн. на зміцнення матеріально – технічної бази нашого навчального закладу; Малюті Дмитру Володимировичу, Гончарук Олені Михайлівні, Дошину Олександровичу та голові батьківської ради Гавриші Костянтині Анатолійовичу.

Завдяки підтримці і турботі нашого керівництва та меценатів педагогічний колектив та адміністрація ЗОШ I-III ступенів смт Тиврів має можливість втілювати в життя запроваджену Міністерством освіти освітню реформу. Ті вимоги, які ставить перед нами час і уряд, вимагають від освітян швидко й ефективно включатися в новітні освітні процеси. Для цього потрібні не лише зусилля педагогічних працівників, а й всієї громадськості нашого селища.

Щиро дякуємо кожному, хто небайдужий до долі Тиврівської школи та її учнів. Кожному, хто розуміє, що діти це майбутнє нашої держави. І всі ми відповідаємо за те, яким воно буде. Тож закликаю громаду селища бути активними учасниками життя нашої Тиврівської школи, допомагати словом і ділом. Вдячні за кожную копійку, надану нашій школі для її розвитку.

У своїй діяльності протягом звітного періоду, я керувався Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Положенням «Про загальноосвітній навчальний заклад» та іншими законодавчими документами України, що регламентують роботу навчального закладу, Статутом школи, правилами внутрішнього розпорядку, посадовими обов'язками директора школи, іншими нормативними документами, що регламентують роботу керівника загальноосвітнього навчального закладу.

Відповідно до Положення про загальноосвітній навчальний заклад керівники навчальних закладів щорічно звітують перед загальними зборами колективу навчального закладу. Органом громадського самоврядування загальноосвітнього навчального закладу є загальні збори його колективу, що скликаються не менше одного разу на рік.

## 2. Загальна інформація про школу

|                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Рік заснування</b>   | 1864 рік                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <b>Директор школи</b>   | Мельник Петро Віталійович<br>Освіта: вища, за фахом учитель англійської мови.<br>Заклад очолюю з 20 грудня 2004 року.                                                                                                                                                                   |
| <b>Контингент учнів</b> | На кінець 2017/2018 навчального року у 20 класах навчається 415 учнів, з них 1 – 4 класів – 193 учні, 5 – 9 класів – 200 учнів, 10 – 11 класів – 22 учнів. Випускників 9 класу – 31 учнів, випускників 11 класу – 9 учнів, з них претендентів на нагородження золотою медаллю - 1 учень |

|                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                 | (Дошин Денис), срібною –1 учень (Луков Борис). Всі учні 11 класу брали участь у проходженні державної підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання 2018 року.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| <b>Мова навчання</b>            | Українська мова                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| <b>Профільне навчання</b>       | Навчально-виховний процес здійснювався у 10 класі за філологічним профілем (13 учнів), в 11 класі - (9 учнів).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| <b>Педагогічний колектив</b>    | Педагогічний колектив нараховує 45 педагогів (3 сумісники), з них 39 мають вищу освіту, 3 – середню спеціальну. Вищу кваліфікаційну категорію мають 26 вчителів, I кваліфікаційну категорію – 8 вчителів, II кваліфікаційну категорію – 4 вчителі, категорію „спеціаліст” – 4 вчителів. Звання «учитель-методист» - 5 чоловік, звання «старший учитель» - 8 чоловік.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| <b>Забезпечення харчуванням</b> | Гарячим безкоштовним харчуванням на кінець 2017/2018 навчального року було забезпечено 193 учнів початкових класів та 4 дітей пільгових категорій – 45% від загальної кількості учнів школи.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Творчий потенціал</b>        | <p>Педагогічний колектив працює над проблемою «Формування самодостатньої компетентної особистості школяра, здатної реалізуватись в євроінтегрованому соціумі».</p> <p>В цьому навчальному році школа виборола 32 призових місця в предметних районних олімпіадах.</p> <p>3 місця в III турі обласних олімпіадах посів учень 9-А класу Клочак Сергій.</p> <p>I місце - з інформатики;</p> <p>I місце - з інформаційних технологій;</p> <p>II місце – з астрономії.</p> <p>Підготував учня учитель фізики та інформатики Клочак В.В.</p> <p>2 місця в обласних предметних конкурсах ім.. П.Яцика та Т. Шевченка посів учень 8-А класу Юрченко Максим.</p> <p>Підготувала учня учитель української мови та літератури Пшеничнюк М.П.</p> <p>Це дало нам змогу вперше увійти до трійки кращих шкіл району.</p> <p>Тиврівський район вперше за останні роки виборов I місце в обласних предметних олімпіадах серед 27-ми районів Вінницької області.</p> <p>Найкращих результатів серед вчителів досягли: Клочак В.В., Пшеничнюк М.П., Мілевська А.Ф., Бучитнська Г.Е., Гончарук О.М., Шастун В.В., Вітюк Л.М., Ярова Л.І., Рижаківа Г.А. та інші; серед учнів Клочак</p> |

|                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                          | <p>Сергій, Юрчинко Максим, Назарик Сергій, Лахманюк Олександр, Опалько Олена, Чванова Богдана.</p> <p>В конкурсі «Учитель року» в номінації «українська мова та література» Вітюк Л.М. виборола I місце в цьому навчальному році.</p> <p>Як завжди ми потужно виступили в спортивній спартакіаді, де увійшли до трійки найсильніших команд району (вчителі фізкультури Власюк І.В., Безуглий О.В., Соболев М.С.).</p> <p>Команда в складі: Романського Ярослава 8-А клас, Лахманюка Олександра 9-Б клас, Баурчулу Олега 9-А клас, Карука Олександра 9-Б клас – стали бронзовими призерами обласних змагань зі стрітболу серед 27-ми районів Вінницької області.</p> <p>Тренери: Романський В.В., Мельник П.В.</p> <p>Команда з футболу (юнаки 2003-2004р.н.) вибороли V місце у Всеукраїнських змаганнях у м. Житомир (Тренери: Романський В.В., Кузьмич В.М.).</p> <p>Команда учнів у складі: Вержука Д., Баурчулу Б., Якубовича В. виборола II місце у районних змаганнях з предмету «Захист Вітчизни» (вчитель Власюк І.В.).</p> <p>Якубович Владислав та Баурчулу Богдан увійшли до збірної району, де завоювали на обласних змаганнях призове місце.</p> <p>Учень 11 класу Якубович Владислав увійшов до збірної області, де в м. Харків команда увійшла до шістки кращих команд України.</p> <p>Команда «Побратими» (7-А клас) виборола I місце в районній грі «Сокіл «Джура» серед експериментальних команд (Керівники Вітюк Л.М., Кузьмич І.М.).</p> <p>Команда «Позитив» (8-А клас) виборола призове місце в районному конкурсі «Молодь обирає здоров'я» (Керівник Франко Т.В.).</p> |
| <b>Гурткова робота</b>                   | <p>У школі працює 11 гуртків:</p> <p>У школі працюють секції з баскетболу, волейболу, футболу, тхеквандо, настільного тенісу, шашок, стрільби та акробатики.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| <b>Підвіз учнів та вчителів</b>          | <p>Підвіз 38 учнів здійснюється шкільним автобусом з сіл Довгополівка та Кліщів.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| <b>Матеріально-технічне забезпечення</b> | <p>До послуг учнів – 31 навчальних кабінетів, комп'ютерний клас (35 ПК), спортивна зала, спортивний майданчик, 2 майстерні, їдальня, актова зала та баскетбольний майданчик.</p> <p>Бібліотечний фонд налічує 35000 примірників художньої та навчальної літератури.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

### 3. Кадрове забезпечення

Відповідно до ст. 45 Закону України «Про загальну середню освіту» штатний розпис закладу устанавлюються відділом освіти Тиврівської районної державної адміністрації на підставі Типових штатних нормативів загальноосвітніх навчальних закладів.

Кадрове забезпечення школи здійснюється в повній відповідності з навчальними планами загальноосвітнього навчального закладу.

У 2017/2018 навчальному році школа була забезпечена штатними працівниками на 100%; педагогічних працівників - 45; працівників з числа обслуговуючого персоналу - 21.

Пріоритетом у підборі кадрів є високий професіоналізм, володіння навичками ІКТ, прагнення до саморозвитку, активної професійної діяльності, працездатність, комунікабельність.

Варто відзначити склад постійних педагогічних працівників.

Педагоги мають можливість удосконалювати свою фахову майстерність на курсах підвищення кваліфікації й успішно проходити атестацію.

Підвищення освітнього рівня вчителів є першочерговим завданням адміністрації школи, передбаченим перспективним планом роботи. Аналіз статистичних даних відображає позитивну динаміку змін освітнього рівня вчителів.

Атестація педагогічних працівників школи проводиться з метою активізації творчої професійної діяльності вчителів. Стимулювання безперервної фахової й загальної освіти, якісної роботи, підвищення відповідальності за результати навчання й виховання, забезпечення соціального захисту компетентної педагогічної праці відповідно до Закону України «Про освіту» та Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06.10.2010 № 930 (із змінами).

#### Перспективний план підвищення освітнього рівня

| 2013-2014 |          | 2014-2015 |          | 2015-2016 |          | 2016-2017 |          | 2017-2018 |          |
|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|----------|
| замовлено | фактично | замовлено | фактично | замовлено | фактично | замовлено | фактично | замовлено | фактично |
|           |          |           |          |           |          |           |          |           |          |

#### Атестація педагогічних працівників

| 2013-2014 | 2014-2015 | 2015-2016 | 2016-2017 | 2017-2018 |
|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|           |           |           |           |           |

Атестація вчителів школи як чинник виявлення професіоналізму, компетентності вчителя, відіграє важливу роль у результативності навчально-виховного процесу.

Під час атестації виявляються професійні нахили, якості вчителя, рівень загальної культури, створюються оптимальні умови для вивчення та впровадження передового педагогічного досвіду кращих вчителів. Атестація для вчителів стає перевіркою їхнього особистого зростання, можливістю поділитися з колегами своїми здобутками, іспитом на компетентність. Тому адміністрація школи, психологічна служба та атестаційна комісія тісно співпрацюють, координують свої дії відповідно до таких завдань:

- вивчати професійні якості вчителя;

- враховувати потенційні можливості вчителя відповідно до вимог сучасної педагогіки, дидактики та психології;
- неухильно дотримуватись вимог зазначеного Положення та керуватися кваліфікаційними характеристиками відповідно до встановлення кваліфікаційних категорій;
- максимально використовувати мотиваційну та стимуляційну функції атестації;
- створити всі умови для виявлення, вивчення та впровадження передового педагогічного досвіду.

#### Звіт про атестацію вчителів

| Категорія, звання | Встановлено | Відповідність | Всього |
|-------------------|-------------|---------------|--------|
| Вища              |             |               |        |
| I                 |             |               |        |
| II                |             |               |        |
| Спеціаліст        |             |               |        |
| Учитель-методист  | 1           |               |        |
| Старший учитель   | 2           |               |        |

Цілеспрямоване професійне самовдосконалення педагогічних кадрів – одне з головних завдань розвитку освітньої системи школи.

Пріоритетними напрямками системи підвищення кваліфікації є:

- формування ключових компетенцій (18%);
- моніторинг якості освітньої діяльності (27%);
- впровадження нових технологій навчання й виховання в умовах профілізації старшої школи (20%);
- самоосвітня діяльність педагога (15%);
- залучення кадрів до творчої роботи (15%);
- психолого-педагогічних супровід освітньої діяльності (14%).

Підвищення кваліфікації є складовою системи методичної роботи й важливою ланкою в формуванні пріоритетних компетенцій педагога.

#### 4. Методична робота

У 2017/2018 навчальному році педагогічний колектив школи працював над методичною проблемою: «Формування самодостатньої компетентної особистості школяра, здатної реалізуватись у євро інтегрованому соціумі».

Загальношкільна проблема відіграє роль своєрідної ланки, що інтегрує в одне системне ціле всі підрозділи методичної структури школи.

За допомогою єдиної проблеми пов'язані не тільки потреби й результат, а й засоби, етапи реалізації, які відповідають визначений цілі. Випускний 11 клас – клас філологічного профілю. Разом із тим усвідомлення необхідності вільного володіння ІКТ усіма учасниками навчально-виховного процесу спонукає до розширення освітніх послуг, впровадження заходів, які сприяли розвитку цього напрямку.

На реалізацію поставленої мети створено умови для навчання вчителів школи: вивчаються передові освітні технології; продовжено навчання за програмою Intel «Навчання для майбутнього», організовано роботу проекту

«Сто відсотків», створено внутрішню базу інформаційних ресурсів, впроваджуються навчальні програми з ІКТ-підтримкою. Навчання проводить вчитель фізики та інформатики Клочак В.В.

У навчальному закладі функціонує 1 комп'ютерний клас, де встановлено 11 комп'ютерів 2006 року. Усього в закладі 35 комп'ютерів, 14 з яких підлягають ремонту. Усі ці комп'ютери підключені до мережі Інтернет.

У школі шість принтерів, три ксерокси, один мультимедійний комплект. Право на користування технікою мають усі педагогічні працівники, під контролем особи, відповідальної за кабінет.

Директором школи особисто контролюється робота шкільного сайту. На сайті представлена управлінська діяльність, навчальна, виховна, методична робота, діяльність соціально-психологічної служби тощо, сторінка з історії школи, шкільне життя. Сайт оновлюється та розробляється інженером – електроніком Бондарем О.Д.

В школі визначена чітка структура методичної роботи (відповідальна заступник директора з навчально-виховної роботи Власюк І.М.) яка складається із взаємопов'язаних та взаємодіючих елементів: педагогічна рада, яка визначає основні напрямки і завдання, конкретні форми роботи педагогічного колективу та приймає рішення з основних питань діяльності школи; шкільні методичні об'єднання; творчі групи вчителів з певних проблем навчально–виховного процесу.

На початку навчального року було видано наказ по школі від 31.08.2017 № 191 «Про організацію методичної роботи з педагогічними кадрами у 2017/2018 навчальному році».

З метою ознайомлення вчителів із системою і досвідом роботи вчителів, класних керівників, вихователів груп продовженого дня були проведені й проаналізовані відкриті уроки, виховні заходи.

Постійно здійснювався супровід інноваційної діяльності, а саме: надання методичної допомоги та консультацій щодо здійснення інноваційної діяльності педагогічними працівниками школи, організаційно-методична допомога в створенні презентаційних матеріалів, підтримка в апробації навчальної літератури, організаційно-методичний супровід створення авторських програм вчителями, оновлення електронних банків даних про здійснення інноваційної діяльності вчителями.

Велика увага приділяється роботі щодо своєчасного проходження вчителями курсів підвищення кваліфікації. З цією метою на початку навчального складається заявка на для проходження вчителями курсів з основного предмета і вчителів, які працюють не за фахом або викладають декілька предметів. У 2017/2018 навчальному році 20 педагогічних працівників пройшли курси підвищення кваліфікації при комунальному вищому навчальному закладі «Вінницька академія безперервної освіти»:

Під час атестації було вивчено досвід роботи вчителів шляхом відвідування уроків, проведення співбесід, анкетування учнів, батьків, колег, відвідування відкритих уроків та виховних заходів.

Найважливішою індивідуальною формою науково-методичної роботи є самоосвіта педагогів. До найважливіших завдань самостійної роботи учителів

відносились: вивчення нових програм і підручників, аналіз їхніх дидактичних та методичних особливостей; самостійне засвоєння нових технологій навчально-виховного процесу; оволодіння методологією і методикою педагогічного дослідження; активна участь у роботі науково-методичних семінарів і методичних об'єднань, різних творчих груп; підготовка методичних розробок; систематичне вивчення передового педагогічного досвіду.

Одним із важливих видів самостійної діяльності педагога була його індивідуальна робота над шкільною науково-методичною темою.

У процесі індивідуальної роботи над науково-методичною темою вчителі вивчали джерела науково-методичної інформації, досвід педагогів-новаторів, аналізували власну педагогічну діяльність з метою подолання недоліків у ній або удосконалення сильних сторін діяльності, теоретичного узагальнення й осмислення власного досвіду.

Не біло учасників МАН, не всі шкільні методичні об'єднання працювали ефективно.

## **5. Навчальна діяльність учнів**

У 2017/2018 навчальному році навчання завершили 415 учнів у 20 класах, середня наповнюваність класів 21 учнів, функціонували 5 груп продовженого дня. Серед причин вибуття учнів переважає зміна місця проживання та перехід до Тиврівського ліцею інтернату поглибленої підготовки в галузі науки.

У 2017/2018 навчальному році школа працювала у режимі однієї зміни. Відповідно до діючих санітарно-гігієнічних норм режиму роботи тривалість уроку

- в 1 класі – 35 хвилин;
- в 2-4-х класах – 40 хвилин;
- в 5 – 11-х класах – 45 хвилин,

перерви тривалістю 10 та 20 хвилин.

Головна місія школи – надання якісних освітніх послуг.

За результатами річного оцінювання переважна кількість учнів мають достатній та середній рівень навчальних досягнень (66 відмінників, що становить 16%).

Навчальні досягнення учнів за результатами I, II семестрів, річного оцінювання та державної підсумкової атестації: на кінець 2017/2018 навчального року в школі навчається 415 учнів, з них: 1-4 класи – 193 учнів, 5-9 класи - 200 учнів, 10-11 класи – 22 учні.

Якісний показник по класах за 2017/2018 навчальний рік становить 57,3%.

| Класи | Якісний показник |
|-------|------------------|
| 3-ті  | 74%              |

|                  |       |
|------------------|-------|
| 4-ті             | 72,4% |
| Середнє значення | 73,2% |
| 5-ті             | 64,8% |
| 6-ті             | 52,1% |
| 7-ті             | 64,5% |
| 8-ті             | 41,7% |
| 9-ті             | 32,3% |
| Середнє значення | 52,5% |
| 10               | 15,5% |
| 11               | 44,4% |
| Середнє значення | 27,3% |

## 6. Виховна робота

Головна мета виховної роботи у 2017/2018 навчальному році - формування громадянина-патріота України, створення умов для самореалізації особистості відповідно до її здібностей, суспільних та власних інтересів, виховання громадянина з демократичним світоглядом і культурою, який не порушує прав і свобод людини. Згідно з річним планом роботи у 2017/2018 навчальному році педагогічний колектив працював над виховною проблемою: «Виховання особистості через формування загальнолюдських цінностей та важливих якостей людини - **громадянина України**». **Пріоритетними напрямками виховання у навчальному році є:**

- національно-патріотичне виховання;
- робота з обдарованими учнями;
- розвиток творчої особистості;
- формування навичок здорового способу життя;
- робота з профілактики дитячого травматизму;
- робота з попередження правопорушень.

Реалізація завдань виховної роботи у 2017/2018 навчальному році здійснювалася шляхом співпраці з педагогічним та учнівським колективами, з батьками учнів, позашкільними закладами та громадськими організаціями; через використання найбільш поширених виховних технологій, зокрема:

- години спілкування (години класного керівника);
- технологія колективного творчого виховання;
- проектна технологія;
- технологія саморозвитку.

Виховна робота в школі має чіткий та цілеспрямований характер, що дає можливість здійснювати плідну діяльність з реалізації основних завдань:

1. Гуманізація виховного процесу, що виражається у створенні умов для всебічного розвитку особистості, для спонукання її до самоаналізу, самооцінки, саморозвитку, самовиховання.
2. Підтримка та укріплення шкільних традицій, що сприяють створенню

загальношкільного колективу.

3. Удосконалення методичної майстерності класного керівника, спроможного компетентно здійснювати виховну діяльність.

4. Розвиток учнівського самоврядування.

Протягом року питання виховної роботи розглядалися на нарадах при директорі, засіданнях педагогічної ради, на засіданнях Ради профілактики, батьківських зборах.

Реалізація завдань виховної системи закладу відбувається за рахунок злагодженої співпраці педагогічного колективу, спланованої роботи класних керівників. У школі діє методичне об'єднання класних керівників, яке очолює заступник директора з виховної роботи Бучинська Ганна Едуардівна.

З метою надання методичної допомоги класним керівникам протягом навчального року проводились наради та консультації з питань організації та здійснення виховної роботи в класних колективах. З метою досягнення більшої ефективності виховної роботи класні керівники працювали сумісно зі шкільним психологом, проводячи тестування, діагностику, вивчаючи індивідуальні особливості учнів.

Виховні заходи, що проводились класними керівниками протягом 2017/2018 навчального року, були різноманітними, відповідали віковим особливостям учнів, сприяли розвитку творчих здібностей та ініціативності школярів. Аналіз відвіданих виховних заходів показав, що виховна робота проводиться на належному рівні, використовуються сучасні технології виховання учнів. Всебічний та гармонійний розвиток кожної особистості, творчий, інтелектуальний, духовний розвиток дітей та організацію дозвілля школярів забезпечували гуртки та секції. Впродовж навчального року на базі школи діяли такі гуртки: спортивна секція футболу для хлопчиків, спортивна секція волейболу для дівчаток та хлопчиків, танцювальний гурток «Джура», гурток вокального та хорового співу, плідно працювала літературна студія. Основними напрямками роботи гуртків та секцій є художньо-естетична творчість, фізкультурно-спортивний та оздоровчий напрями.

Одним із важливих напрямків виховної роботи є родинно-сімейне виховання. Основними завданнями було формування моральної особистості (доброті, взаєморозуміння, милосердя, толерантності, культури спілкування), різнобічних духовних потреб та інтересів; виховання шанобливого ставлення до родини, поваги народних традицій і звичаїв, національних цінностей українського народу. З метою пропаганди позитивного іміджу сім'ї та її соціальної підтримки, формування культури сімейних стосунків, підвищення відповідальності батьків за виховання дітей, проводяться різноманітні зустрічі, бесіди щодо популяризації сімейного способу життя, формування національних сімейних цінностей з питань здорового способу життя та збереження репродуктивного здоров'я.

**Протягом 2017/2018 навчального року учні нашої школи взяли участь у заходах:**

- до Дня миру (21.09.2017)
- до Дня захисника України (13.10.2017);
- до Дня Свободи (20.11.2017);
- до Дня пам'яті жертв голодоморів (28.11.2017);

- до Дня Збройних Сил України (04.12.2017);
- до Дня Соборності України (22.01.2018);

**У школі проводились традиційні виховні заходи:**

- Свято «День знань» (1-11 кл.)
- Концерт до Дня вчителя (1-11 кл.)
- День народження школи
- Свято “Прощання з Букварем ” (Ікл.)
- Новорічні ранки (1-4 кл.)
- свято “Святого Миколая” (1-11 кл.)
- «Андріївські вечорниці»(7-11 кл.)
- «День святого Валентина» (5-11 кл.)
- Святковий концерт до Дня 8 Березня (1 -11 кл.)
- Свято Останнього дзвоника(1-1 Ікл.)
- Випускний вечір (11 кл.)

**Співпраця з батьками**

Важливим чинником у виховній роботі є злагоджені дії сім’ї і школи, У школі працюють комісії загально шкільного батьківського комітету, батьківський лекторій.

Адміністрація та класні керівники сприяють співпраці батьківського комітету школи та шкільного парламенту в організації та проведенні різноманітних позакласних та позашкільних заходів (протягом року)

На засіданнях батьківського всеобучу порушувалися питання:

- «Як виховувати без покарань»
- «Сімейні цінності. Репродуктивне здоров’я та цінності здорового способу життя» за участі представників Центру планування сім’ї
- Профілактика жорстокості та насильства в учнівському середовищі» за участі спеціаліста у справах дітей.
- «Формування в учнів мотивації здорового способу життя» за участь спеціалістів лікарні
- «Сімейні трудові традиції та їх роль у виборі професії» за участі представників Центру зайнятості.

Здійснюється правова освіта батьків, залучаються до цієї роботи працівники правоохоронних органів та медичні працівники,

Протягом року вчасно опрацьовувалися інформації з батьківських зборів про зауваження, пропозиції та побажання батьків щодо поліпшення навчально-виховного процесу.

**Правовиховна робота**

Правові знання поглиблюються і розширюються у позакласній, позаурочній роботі. В арсеналі форм і методів навчально-виховної роботи:

- тематичні загальношкільні лінійки та класні години;
- зустрічі з юристами;
- лекції, бесіди на правову тематику;
- анкетування;
- зустрічі з працівниками правоохоронних органів, медичними працівниками;

- уроки правознавства;
- соціологічні дослідження,
- індивідуальні бесіди з важковиховуваними учнями;
- батьківські лекторії;
- відвідування проблемних сімей вдома.

Проведено Дні правових знань, Тиждень права. Діє Рада по профілактиці правопорушень.

Практичним психологом школи регулярно і ефективно проводяться корекційно-розвивальні заняття з учнями групи ризику та учнями, що потрапили у складні життєві умови.

## **7. Соціальний захист**

У 2017/2018 навчальному році робота школи щодо соціального захисту дітей пільгових категорій була спрямована на виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», указів Президента України від 11.07.2005 № 1086/2005 «Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», від 04.05.2007 № 376/2007 «Про додаткові заходи щодо захисту прав та законних інтересів дітей», від 01.06.2013 № 312/2013 «Про додаткові заходи із забезпечення гарантій реалізації прав та законних інтересів дітей», Постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 226 «Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», розпорядження Кабінету Міністрів від 11.06.2007 № 119/2007-р «Про схвалення Концепції Загальнодержавної програми «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини».

Робота з даного напрямку проводилася відповідно до річного плану роботи школи, плану виховної роботи, плану роботи практичного психолога з організації соціального захисту дітей пільгових категорій.

Постійно здійснювався контроль за відвідуванням учнями, які залишилися без батьківського піклування.

У 2017/2018 навчальному році наказом по школі від 01.09.2017 № 165 «Про організацію харчування учнів загальноосвітніх закладів району» було забезпечено пільговим харчуванням 4 учнів, 2 дітей позбавлених батьківського піклування (Борткова М. 10 кл., Бортков Б. 5-А кл.) та 2 учнів із малозабезпечених сімей (Моїсєєва Д., Голоскевич В.).

Щоквартально оновлювався банк даних дітей пільгових категорій. Ця робота проводилася на підставі відповідних документів. Класними керівниками проводились обстеження умов проживання та виховання дітей.

## **8. Збереження і зміцнення здоров'я учнів і працівників**

Медичне обслуговування учнів та працівників школи організовано відповідно до нормативно-правової бази. Для якісного медичного забезпечення учнів та вчителів у закладі обладнаний медичний пункт, де працює шкільна медична сестра Кучерук О.С., яка організовує систематичне та планове медичне обслуговування учнів, забезпечує профілактику дитячих захворювань. Щорічно на базі Тиврівської районної лікарні учні школи проходять медичне обстеження.

Відповідно до результатів медичного огляду дітей, на підставі довідок лікувальної установи у школі формуються спеціальні медичні групи, а також уточнені списки учнів підготовчої, основної групи та групи звільнених від занять фізичною культурою на навчальний рік. На диспансерному обліку - 250 учнів.

У вересні 2017 року учні школи були розподілені на групи здоров'я та поставлені на диспансерний облік, про що видано відповідний наказ по школі від 16.02.2018 № 40 «Про розподіл учнів за медичними групами для організації занять фізичною культурою з ними».

Розподіл учнів на фізкультурні групи на початку 2017/2018 навчального року:

| Основна     |       | Підготовча  |       | Спеціальна  |      | Звільнені   |      |
|-------------|-------|-------------|-------|-------------|------|-------------|------|
| К-сть учнів | %     | К-сть учнів | %     | К-сть учнів | %    | К-сть учнів | %    |
| 275         | 66,3% | 106         | 25,5% | 27          | 6,5% | 7           | 1,7% |

З метою збереження здоров'я учнів директором проводиться контроль щодо проведення уроків фізичного виховання, виконання режиму роботи групи продовженого дня.

Вчителі школи щорічно проходять медичний огляд за окремим графіком: вчителі - один раз на рік, кухарі – два рази на рік.

## 9. Стан охорони праці та безпеки життєдіяльності

Робота з охорони праці, безпеки життєдіяльності, виробничої санітарії, профілактики травматизму дітей в побуті та під час навчально-виховного процесу визначається у діяльності педагогічного колективу як одна із пріоритетних і проводиться відповідно до Законів України «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Державних санітарних правил і норм улаштування загальноосвітніх навчальних закладів та організації навчально-виховного процесу, інших чисельних нормативних актів, які регламентують роботу школи з цих питань. Стан цієї роботи проводиться під постійним контролем адміністрації школи. Наказом по школі призначено відповідального за організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності у школі заступника директора з навчально-виховної роботи Власюк І.М., сплановані заходи.

На початку навчального року, напередодні канікул та святкових днів проводяться інструктажі з безпеки життєдіяльності серед учнів, відпрацьована програма вступного інструктажу. Регулярно відбуваються цільові інструктажі у учнями перед екскурсіями, походами, спортивними змаганнями. У школі в наявності необхідні журнали реєстрації всіх видів інструктажів з питань охорони праці. Кожна класна кімната, кабінет, майстерня, спортзал має необхідний перелік документації з питань безпеки життєдіяльності. Також у приміщеннях школи розміщено кілька стендів з безпечної поведінки, стенди з охорони праці.

Питання охорони праці та попередження травматизму обговорювалися на нарадах при директорові. Вивчаючи стан травматизму серед учнів, можна відмітити, що в навчальному закладі здійснюється належна робота щодо попередження нещасних випадків створення безпечних умов навчання. Разом з тим залишаються випадки травматизму дітей на уроках фізичної культури. В школі розроблено низку заходів щодо попередження травматизму учнів, проведено відповідну з учителями. Причини вивчення травм з'ясовуються, аналізуються та проводяться профілактичні заходи. У цьому році не травмовано жодного учня. Традиційними в школі є тижні безпеки дорожнього руху, знань пожежної безпеки, сприяння здорового способу життя та безпеки життєдіяльності, охорони праці, День цивільного захисту населення.

## **10. Фінансово-господарська діяльність**

Фінансово-господарська діяльність школи здійснюється відповідно до статуту на основі прийнятого бюджету.

Джерелами фінансування є:

- кошти відділу освіти Тиврівської районної державної адміністрації;
- благодійні внески батьків;
- благодійні внески фізичних осіб.

8

У 2017/2018 навчальному році за бюджетні кошти і додаткові кошти які виділялися сесією районної ради та сесією селищної ради;

- відремонтовано сходи до корпусу перших класів;
- зроблено відмостку біля опор переходу до перших класів;
- зроблено капітальний ремонт коридору біля кабінету образотворчого мистецтва;
- проведено ремонт сходів на другий этаж;
- змонтовано в двох класах підвісні стелі (амстронги);
- замінено 22 лампи освітлення по кабінетах і коридорах;
- проведено поточний ремонт в медпункті;
- замінено системо водопостачання у внутрішніх вбиральнях;
- проведено за гроші спонсорів ремонт двох спалень для шести річок;
- закуплено за гроші спонсорів 3 м'яких куточки та придбано нову воздушну гвинтівку;
- за сприяння народного депутата України Мельничука І.І. придбано 7 нових комп'ютерів та морозильну камеру;
- придбано 2 інтерактивних комплекси на суму 96 тис.грн.;

- виплачується стипендія для кращих учнів та спортсменів школи (у II семестрі стипендія на суму 2500 тис.грн. отримало 17 учнів);
- замінено 30 діодних ламп в спортивному залі;
- змонтовано нову лавку на підвір'ї школи на суму 8 тис.грн.
- завдячуючи депутатському корпусі Тиврівської селищної ради придбано оргтехніку в учительську та здійснюється підвіз учнів по Тиврові.

### **План роботи по ремонту школи на літо**

1. Провести поточний ремонт спортзалу.
2. Відремонтувати відмостку на території внутрішнього змiну.
3. Поштукатурити фундамент школи на кутку зі сторони костелу.
4. Провести поточний ремонт кабінету «Захист Вітчизни».
5. Провести капітальний ремонт біля актового залу.
6. Провести капітальний ремонт опалювального пункту.
7. Замінити лампи освітлення в десяти навчальних класах.
8. Провести капітальний ремонт в 5-Б класі.
9. Заплановано поточні ремонти класних кімнат, роздягалень, косметичний ремонт в ПРУ.
10. Замінити лінолеум на плитку біля учительської кімнати;
11. Провести поточний ремонт спортивного залу для початкових класів.
12. Провести ремонт спортивного майданчика.

### **11. Управлінська діяльність**

Першочерговим завданням адміністрації є організація роботи школи, де колектив має спільну мету, обумовлену світовими, державними, регіональними тенденціями розвитку освіти; формування системи показників та оцінок, які контролюють, оцінюють та регулюють процеси в управлінні.

Враховуючи сучасні вимоги, стиль керівництва школою більш близький до демократичного, так як більшість рішень приймаються на основі врахування думки колективу й інтересів справи. Рішення до управління та контролю за навчально-виховним процесом адміністрація школи приймає колегіально.

Застосування принципу раціонального поєднання традиційного і інноваційного в управлінні внесло зміни в основні завдання, функції, форми та методи діяльності керівника і сформувало нові підходи:

- підготовка конкурентоспроможних випускників;
- створення конкурентоздатного освітнього середовища;
- використання комп'ютерної мережі Інтернет;
- створення правових, організаційних, психологічних умов для здійснення діяльності педагога;
- соціальна та психологічна підтримка педагогів-новаторів.

На цьому звіт закінчено.  
Дякую за увагу!.

